
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 23 del 20 marzo 2019 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: Gestione Economica e Giuridica delle Risorse Umane 20/03/2019 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 23 

OGGETTO  :  REVOCA DETERMINAZIONE N. 86 DEL 29 NOVEMBRE 2018 

E ADOZIONE DEL DISCIPLINARE SUL TELELAVORO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 204 del 29 ottobre 2014, n. 102 del 22 

giugno 2017 e n. 207 del 14 dicembre 2017 e le determinazioni del Segretario Generale 

n. 94 e n. 95 del 28 dicembre 2017, con le quali sono conferiti gli incarichi di direzione 

di area; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 94 del 20 dicembre 2018 con cui si 

è provveduto all'assegnazione ai dirigenti della competenza all'utilizzo delle risorse pre-

viste nel budget direzionale anno 2019;  

VISTA la determinazione n. 86 del 29 novembre 2018 con cui il Segretario Generale 

approvava il disciplinare sull’utilizzo del telelavoro; 

CONSIDERATO che tale disciplinare non era stato presentato al Comitato Unico di 

Garanzia per il parere preventivo; 

VISTA la comunicazione di servizio n. 1 del 3 gennaio 2019 con la quale il Segretario 

Generale informava il personale che era stato approvato il disciplinare sull’utilizzo del 

telelavoro, con propria determinazione n. 86 del 29 novembre 2018 ma che si riteneva 

importante, tuttavia, acquisire eventuali osservazioni, indicazioni e miglioramenti strut-

turali che possono pervenire dal Comitato Unico di Garanzia prima di applicare il disci-

plinare sull’utilizzo del telelavoro; 

CONSIDERATO che il disciplinare approvato con determinazione n. 86 del 29 no-

vembre 2018 non è stato applicato e, di conseguenza, sono stati prorogati in contratti in 

essere di telelavoro al 31 marzo 2019; 

VISTI, pertanto, i verbali delle riunioni del CUG del 14 dicembre 2018, 22 gennaio 

2019, 25 gennaio 2019, 28 gennaio 2019 e 11 febbraio 2019; 

CONSIDERATO che dalle osservazioni emerse in sede di discussione con il CUG ri-

sulta necessario rivedere in alcuni punti sostanziali del disciplinare approvato definendo 

una sua completa riformulazione; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 23 del 20 marzo 2019 

p. 2/2 

VALUTATO che, nel caso di specie, appare necessario operare una rivalutazione 

dell’interesse pubblico originario con l’adozione di un nuovo disciplinare;  

PRESO ATTO che non è necessario introdurre una disciplina transitoria in quanto il 

disciplinare adottato con la precedente determinazione non ha prodotto alcun effetto; 

VISTO il  testo del disciplinare sull’utilizzo del telelavoro, allegato alla presente, nel 

quale sono state  recepite alcune osservazioni, indicazioni e miglioramenti strutturali sul 

emerse in sede di discussione da parte del CUG; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

- di revocare la determinazione n. 86 del 29 novembre 2018, per le motivazioni 

espresse in premessa; 

- di approvare il disciplinare sull’utilizzo del telelavoro, allegato alla presente prov-

vedimento di cui costituisce parte integrante. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                           (Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	BOSCOLO MEZZOPAN ELISABETTA
	InfoCamere - Firma digitale




